## Scena secunda

Annibal

- Ann. Non parte ab illa nunc mihi fulmen venit  
Cavendum. inerti evadere Annibalem fuga  
Non posse nec animum ista nec odium pati  
Nasica sensit. obviam stabit vigil  
Et frangere omnes impetus fortis queat ...  
Sed quicquid anceps aleae casus feret,  
Opponere tamen placeat hostem se mihi  
Dignum Annibale Romaque meliorem sua. 1060

### Scena tertia

Annibal, Prusias

- |       |  |      |
|-------|--|------|
| Prus. | Nunciam infideles hic strui artificum dolos,<br>Vidente me et probante, ne querere, Annibal.<br>En, ipse, quicquid Roma molitur, palam<br>Tibi retegendum, amicus Annibalis simul<br>Simulque Romae fidus interpres, fero.   | 1065 |
| Ann.  | Egregia vero munera implentur tibi<br>Et Rege digna!   |      |
| Prus. | Romae et Annibalis bonam<br>Curare pacem, hoc Prusia indignum putas?   |      |
| Ann.  | Mandata Romae capere servilem in modum,<br>Deferre, promulgare, quo Roma imperat,<br>Hanc Rege curam, hanc Prusia indignam puto ...<br>Sed forte inanis fallit incautum metus;<br>Mens forte praeceps temere subiectam arripit<br>Causam querendi ... falsus o utinam siem!<br>Ergo age, sequester esto. quicquid habes, doce<br>Sensusque dubios luce plana, si potes,<br>Convince. | 1070 |
| Prus. | vitae quemlibet agendum tibi<br>Cursum reservant fata, vacuum te omnibus<br>Demum periclis ponere in tuto, otium<br>Cum dignitate poscere Annibali, dies<br>Placidosque dulcesque facere nec inglorios,<br>Haec cura me sollicitat, hic meus est labor.  | 1075 |
|       |  | 1080 |

	Et ipsa sedem Roma sponte sua velit Asserere propriam, qualis Annibalem decet. Sin refugit animus Vrbis invisae Lares Videre, tellus Ausonia quaqua patet, Eligere fas est commodum hospitio locum.	1085
Ann.	Aliquasne latebras Ausonia tellus habet, Quas non replerit illa fatalis manus Luctibus acerbis? hucque praeterea tamen Suadere possis quaerere hospitio locum? Quam victor annis quindecim totis vago Furore belli afflixit, huic Genti Annibal Captivus hospes fata concredat sua?	1090
Prus.	Neu qua nocere perfidum tentet scelus, Defensor aderit quisque Romanus tibi.	1095
Ann.	Mihi nocere quisque Romanus velit, Optetque Roma scelere pretioso frui.	
Prus.	Cum iam supremos occupet rerum gradus Omniaque vasto Roma dominatu premat, Haec scelera, quae tu loquere, fieri si placet, Quis esse nisus impedimento queat? Quod Roma sceleris quidpiam nunc haud velit Patrare, nunquam deinde volitaram probat.	1100
Ann.	Sed nunc scelestis fraudibus plena et dolis Consilia non versare Romam, quis probet?	1105
Prus.	Ego ipse.	
Ann.	tu nempe, artibus quem iam malis Tenet impeditum!	
Prus.	has, Annibal, per me licet, Queis Roma vincit, has malas artes voca. Sed tamen easdem, penitus ut fuerint malae, Nil prodere foras, sacra quod iura arguant; Nil aggredi, quod ipsa virtus non iuvet, Ac posse, quicquid aggredi lubet, hoc scio.	1110
Ann.	Facile obtinetur quicquid ignavus timor, Offerre properat. Domina quod Roma exigit, Aude negare; Regii Rex nominis Aude tueri decora, vires viribus Opponere, hostem pellere hostili manu. Tum, Roma possit necne, quod libuit, scies.	1115
Prus.	Belli labores esse iam nullos super In orbe, magnis viribus Romae pares, Subacta longe cuncta terrarum docent Satis superque. vel arma Romulidum timet Vel iura adorat ultimum Mundi latus; Vel amore Gentes vel metu victas tenet	1120 1125